UNIVERSIDADE DO VALE DO RIO DOS SINOS

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Unisinos São Leopoldo: Av. Unisinos, 950    Bairro Cristo Rei    CEP 93022-750    São Leopoldo/RS   Brasil
Unisinos Porto Alegre: Av. Doutor Nilo Peçanha, 1600   Bairro: Boa Vista   CEP: 91330-002    Porto Alegre/RS   Brasil

ANEXO I

Enviar para o e-mail piea@unisinos.br até a data de término das inscrições constante no item V deste edital.

DECLARAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DA POLÍTICA DE AÇÃO AFIRMATIVA

Eu, ___________________________________________________________________inscrito (a) no CPF sob nº

_____________________ DECLARO, para o fim específico de atender ao Edital de 2024/1 do Processo de Seleção

para ingresso no curso de ___________________________________________da Universidade do Vale do Rio

dos Sinos - UNISINOS, que desejo concorrer ao curso pelo sistema de reserva de vagas, por meio da Política de

Ação Afirmativa.

Declaro, para os devidos fins e sob as penas da Lei, em conformidade com a classificação do IBGE, que sou:

 (  ) Preto(a)     (  ) Pardo(a).

Declaro não ocupar cargo ou emprego público, ou estar vinculado a qualquer empresa, que realize ou possa

realizar auditorias e atividades de fiscalização no GRUPO CARREFOUR.

Declaro também, estar ciente de que as informações que estou prestando são de minha inteira responsabilidade

e que, no caso de omissão ou apresentação de informações e/ou documentos falsos ou divergentes poderão

implicar na minha desclassificação no Processo Seletivo.

Comprometo-me a comprovar tal condição mediante procedimento de heteroidentificação na data indicada no

EDITAL Nº 01/2023, PROCESSO SELETIVO BOLSA DE AÇÃO AFIRMATIVA – CARREFOUR do curso de Pós-Graduação

Lato Senso  ______________________________________________.

Estou ciente dos procedimentos detalhados no Edital de Seleção da BOLSA DE AÇÃO AFIRMATIVA – CARREFOUR.

__________________, _____ de _______________ de 20_____.

________________________________________

Assinatura do candidato